第 1 頁、共 2 頁

國 立 屏 東 科 技 大 學  生 物 科 技 系

1 0 7 學 年 度 第 1 學 期 第 2 次 系 課 程 會 議 記 錄

壹、時    間：107 年 10 月 15 日(週一)  12：40~13:10

貳、地    點：生技大樓 BT303 會議室

參、主    席：徐睿良主任

肆、出席人員：如簽到表

伍、記    錄：鍾明珠

陸、主席報告：略。

柒、上次會議記錄及決議案執行情形：

上次會議議

案
決議 執行情形

提案一、

案  由、107

學年度第 1

學期院訂及

系專業課程

抵免學分乙

案，提請討

論。

一、外籍生(碩士班)抵免學分規定如下:

1.畢業學分為 30學分(碩士論文 6學分+8學分必修科目+16

學分選修科目)。

2.專題討論不可抵免，來系第一年上、下學期都要修此課

程(共計 2 學分)。

3.必修科目只能抵免一門(3學分)，另 3學分須在本系修習。

4.選修科目有 16 學分，為利於專心研究，將協助其抵免，

抵免原則為優先抵免本系碩士班課程，若本系無相關課

程，則可以外系碩士班課程抵免。

5.請指導教授協助外籍碩士生抵免學分。

二、抵免學分作業若要辦理第二次，則依教務處規定除繳交抵

免申請單一份，另需再寫報告書一份。

三、核定院訂及系專業課程抵免學分名冊如附件所示:

照案執行。

以上准予備查。

捌、討論：

提案一                                                    提案人:徐志宏

案  由、新增「食安風險溝通與教育」和「食品安全危機處理」兩門課程，提請 討

論。

說  明：

一、 為配合大學高教深耕計畫跨領域特色課程之｢智慧植栽-農業設施與災

害風險控管｣學分學程，於 107 學年度新開｢食安風險溝通與教育」和

「食品安全危機處理｣兩門微型課程。

二、 日四技課程規劃表調整課程如下：

序

號
課程名稱

新增/

異動

必選

修

學分數/

時數

開課

班級
說明 核心能力

1
食安風險溝通與教

育(微型課程)
新增 選 1/1

四技

一下

新增選修，為「智慧植栽-農業設施與災

害風險控管跨域微學程」之微型課程。

生物資源暨

分子檢測

2
食品安全危機處理

(微型課程)
新增 選 1/1

四技

一下

新增選修，為「智慧植栽-農業設施與災

害風險控管跨域微學程」之微型課程。

生物資源暨

分子檢測

三、 檢附 107-110 學年度課程規劃表(大學部)和｢食安風險溝通與教育」、

「食品安全危機處理｣兩門課的中英文摘要。

決  議：照案通過，送院課程會議討論。

第 2 頁、共 2 頁

提案二

案  由、107 學年度大學部雙聯學制之英語授課課程規劃，提請 討論。

說  明：

一、依據 107 年 5 月 16 日召開之 106 學年度第 2 學期第 4 次系課程會議

的決議:107-2 的英文授課，請老師將欲開的課程於會議後通知排課老

師以利排課。

二、擬請老師再次確認 107-2 欲開之課程以利排課。

決  議：照案通過。

提案三

案  由、實務專題實行辦法修訂，提請 討論。

說  明：

一、依據 107 年 5 月 16 日召開之 106 學年度第 2 學期第 4 次系課程會議之決

議：由於圓安生醫股份有限公司有提供一筆獎金，擬於校慶時先試辦實務

專題競賽，以獎金鼓勵的方式讓學生發表專題成果。

二、多次會議中，老師對實務專題強制同學參加實務專題競賽仍有意見，然 94

週年校慶即將到來，擬辦理圓安生醫實務專題成果競賽，鼓勵碩班/大學部

同學共襄盛舉。

三、檢附「國立屏東科技大學生物科技系 大學部實務專施行辦法修正草案條

文對照表」。

決  議：照案通過。

玖、臨時動議：

拾、散會：

	03_會議記錄_系課程_1071015
	01_簽到表單_系課程_1071015